De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manuscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodière

Complectens Sanctos Mensivm|| Maii Et Ivnii

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10258 - 10263

De S. Germano episcopo Parisiensi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77393](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-77393)

VITA BEATISSIMI GERMANI, PARISIENSIS

• EPISCOPI, AVTHORE FORTVNATO PICTA.

uorum episcopo. CAP. I.

471

BEATVS Germanus Parisiorum Pontifex, territorij Augustudunensis indigena, patre Eleutherio, matre quoque Eusebia, honestis honoratisq; parentibus procreatus est. Cuius genitrix pro eo, quod hunc post alterum intra breue spatium concepisset in vtero, pudore mota muliebri, cubabat ante partum infantem extinguere. Et accepta portione, vt abortiuum proieceret, dum nocere non posset, incubabat in ventrem, vt vel pondere prafocaret, quem venena laedere non valerent. Certabat mater cum paruulo, renitebatur infans ab vtero. Erat ergo pugna inter mulierem & viscera. Laedebatur matrona, nec nocebatur infantia. Obluctabatur sarcina ne mater fieret parricida. Vnde id actum est, vt seruatus in columis, ipse illaesus procederet, & matrem redderet innocentem. Erat sanè hinc futura pranoscere, antè illum fecisse virtutem, quam nasci contingeret.

Maij 28.
S. Germani
patria & pa
rentes.

Mater cum
vult, nec po
test extin
guere.

CAP. II.

DEinde dum à Vallone castro simul cum Stratidio propinquo puer adhuc scholis decurreret, mater parentis, vt illius hereditatem sibi acquireret, de adolescentis fallitura nece tractauit. Quæ temperatam portionem in ampullam condidit, vinum quoque in alteram posuit, præcipiens puella, vt venientibus ambobus, illi porrigeret de vino, isti de maleficio. Sed ignorans ministra, ampullam pariter mutat & pocula: vnumq; sancto Germano, venenum verò dat Stratidio: & dum in fonti præparatur interitus, author cadit in laqueum. Quo mater eius cognito, puellam increpat cum fletu, sibi eam extinxisse filium. Cui Stratidio sollicitè impèso studio, factò de ipsi's maleficijs vario, et si mors vitam non abstulit, tamen signum mortis infixit.

Item auia.

CAP. III.

Hinc ad parentem suum sanctum Scopilionem Lausiam se conferens, moribus honestis apud illum alitus & institutus est. Qui cum ferè mille passus lögè ab eodem viro consistenter, iugiter ad matutinos currebant, ducti calore fidei, per temperatam, per hyemem. At dominus Germanus intra terni lustri spatium à B. Agrippino Diaconus instituitur, & sequenti triennio Presbyter ordinatur. Dehinc à venerabili pontifice Nestario Abbas ad sanctum Symphorianum meritò dignus asciscitur. Sed quanta inibi abstinentia vixerit, quantisq; vigilijs continuando durauerit, quis enarrabit?

Fit' diaconus, inde presbyter.

Item Abbas

CAP. IIII.

CAeterum quibus illic elemosynis profusus extiterit, illa res vna testis est, cum iam crebris reliquis pauperibus erogatis, nec panis ipse resideret, quatenus fratres resisteret: in surgentibus aduersum se illis, retrudens se in cellulam, amarè flevit & doluit. Inter hac autem, ipso orante, quèdam Anna nobilis matrona duorum cum panè sauioriorum dirigit onera. Sequenti etiam die cum annona destinavit plena nihilominus carpenti vehicula, ita videlicet, vt exinde monachi cum saturarentur cibo, terrentur miraculo. Cuius bonis operibus inflammatus episcopus, sanctum virum, neq; adhuc ista recusantem, quem etiam prædicabant dæmonia, in custodiam trussit. Cui fautor nutu diuino aperiebatur ergastulum, sed non hinc egrediebatur, nisi *supplex & episcopalis daretur benedictio.

Eius elemosyna.

for. *suppli
ci.

CAP. V.

His ita celebrè intentus officijs, non desijt prædicandis manifestari miraculis. Igitur quadam die, dum cibum festus acciperet, ingrediente Amando monacho in scæne cum lumine, carbone decidente, flamma scænum corripuit, & arida nurrimenta vorax ignis allambit. Concurrentibus autem reliquis, nec tamen succurrentibus, tardiùs ipse profiliens, rapta de foco cucuma, ascendit super fabricam, concinens Alleluia: fundensque paululum aquæ in Crucis imaginem, extinxit mox incendia, ac de manu sancti imbre mox sedata est ignis vnda, quam multa vix extinguerent flumina. Quod tamen postero die, cuius insidijs actum fuit, hostis ipse confessus est.

Extinguit incendiam

Rr 2.

CAP.

KArinolphus quidam Francus partem villæ, eiusdem basilicæ res obstinatus inuaserat. Quem cum vir Dei ad reddendum aliquatenus commoneret, nec tamē proficeret, ad orationem se contulit, nec fides vindictam distulit. Statim denique ex vicino ferus versus exiliens, tres præfati hominis equos interfecit: nec sicidem à duritia resipiscit. Sequenti verò nocte duplicauit vltor perniciem: sex iumenta interemit: nec sic quoque pœna sufficit. Tertia verò nocte nouem prosternit vehicula triplicato caudare: sicque labor crescebat in cladem. Deinde ad beatum virū tardiùs dirigit puerum, & dum agrum reformat inuasum, calamitas eius à Domino compefcitur: idque actum est, vt bestia castigante, homo sensum acciperet, & daret non intelligenti belua rationem.

Vitio diuina in vltorante res ecclesiasticas.

CAP. VII.

Agricola Cabilonen. episcopus.

DEhinc beatus Agricola Cabilonen. episcopus, habens cubicularium grauitervifebrium fessum, qui destinato iam animo totus pendebat in transitu, dirigit ad sanctum virum intercedendi suffragio. Qui delegatis sibi perceptis apicibus, ad sancti Symphoriani sepulchrum progreditur: præterea vir iustus orationi incubuit, terram corpore premens, & sidera mente transcendens, & quasi ante se habens præsentiam Domini, pro voto supplicis obsecrator accedit. Nam mox vicini redemptoris auribus exauditur: & adhuc isto recubante in puluere, ægrotum celestis medicina perfundit, ac iusto iacente in pauimento, languidus surgit de lectulo, antè currēte medela, quam peroret, qui supplicat: ita vt portitori redeunti obuiam puer occurreret, cui parabantur exequiæ, & non esset ambiguum, eadem hora languidum saluti fuisse redditum, qua vir beatissimus humo fusus orasse comperitur.

Tellit febrē.

CAP. VIII.

Nora visio-nem.

NEc illud omitti conuenit, quod ad domum Ebronis pro fide iusti collatum est: cuius, ingrediente domum Germano, Anna eius matrona, rem mirabilem se videre proclamauit. Et inquisita à coniuge, quid esset quod inspiceret? ait: Ecce beatus Germanus cornuta facie mihi videtur incedere, & quod penè vix valeo aut intueri lumine, aut sermone conferre, sanctum video virum nouo more cornibus radiantem. Consternataque mirabatur mulier hominem nostro tempore in figura Moyfi potuisse conspici. Credendum tamen, quod & iste pro colloquio Domini meruit cornu exaltatus agnosci. Ebro verò eadem die iuxta sanctum federe nullatenus præsumpsit, duplici pro causâ, honoris pariter & terroris.

Exod. 34.

CAP. IX.

Contigit autem, vt pro villis Augustudunensis ecclesiæ Theodeberto regi Cabilone occurreret, memorque S. Symphoriani, in ingressu palatii, ita spiritu Dei in se redundante, piè locutus est, vt antè rex annueret, quàm verba petitor explicaret. Cui & ore prophetico finem dixit de transitu. Nam paucis interim diebus, dum Rhemis remearet, in ipso itinere rex extrema sorte defecit, quasi sancti viri sermo dictus fuisset ab angelo.

CAP. X.

Vigilia eius

ET quoniam beatissimo viro erat familiare, in basilica S. Symphoriani solum vigiliis ducere, euntem eum aliquando monachus Syluester profequitur. Ingressusque pariter ad sancti martyris tumulum, circa noctis medium ab altari tumultum frequentantem rumoris accipiunt, tanquam si ad rapinam collecta curreret multitudo. Credens enim vir Dei versari latronum incursum, imperat monacho ante sepulchrum psallere: ipse verò accedit ad altare. Deinde illa turba ad monachum, qui psallebat, alacriter properat. Quo mactato grauitè, & in terram proiecto, ac semiuino relicto, velociùs effugiunt. Qui vix voce flebili cladem suam replicans, à demōnibus se casum graui congressu confessus est.

CAP. XI.

Vide sancti viri humanitatem.

Accidit, vt cuiusdam Sabarici famulus, Esarius nomine, ad virum, de quo loquimur, iniuriam passus confugeret, supplicans, vt quolibet precio eum de insolentis domini seruitio liberaret. Quod indignatus Sabaricus, pro Esario & coniuge vel vicino eius filio octoginta solidos precij nomine petijt, quò minùs famulos seruili ditione laxaret. Tamen non dubitauit misericordia iusti hoc vel perquirere, vel donare. Quo precio persoluto, contigit vt ante basilicam S. Symphoriani idem Sabaricus præteriret, nec tamen orationi, adhuc molestus, occurreret. Qui domum suam ingrediens, statim vexatus affligitur, ligatur, & catenis vinctus ad sanctum perducitur. Neque sic à

sic à pio viro misericordia tollitur: sed statim missa prece, eius obtinente fide, purgatur. Tunc adiecit Sabaricus adhuc viginti aureos ad precium, quod acceperat, & sic de centum solidis crux ad sepulchrum B. Symphoriani ab ipso suspensa est: qua vsque in hodiernum diem res est in testimonium. Qua occasione eius filij vel filia ita sanctè cõuersati sunt, vt per monasteria nunc, Christo disponente, regant agmina monachorum. Sicq; hæc causa tam modo mirabili profuit patri vel germi, vt videlicet paruū genitoris flagitium, posteris etiam transfret in lucrum.

Crux aurea

CAP. XII.

IN pago Alifensi res gesta est. Coniunx namq; illustris viri Vulfarij de Stasia nomine, vitalis spei destituta solatijs, ac lingua carens officijs, per biduum muta spiritu quoq; deficiente decumbens, apparatus exequijs, iam palpitabat exanimis. Cui eulogijs à sancto per presbyterum suum directis, ac violenter adaperitis pramortua dentibus, in os transiectis, mox vt fauces femiuuæ liquor benedictionis introijt, incipit mulier vitæ flatibus anhelare, atque oculi necè præclusi, lumen diei requirere, ita vt post funerum pallorem facies in ruborem trāsiret, donec, cunctis stupentibus, viuificata cõsurgeret, & circumstantes authoris muneris gratiam prædicarent. Quæ singulis annis tributum sancto vitæ soluit pro precio.

Penè exanimis matrona, curatur.

CAP. XIII.

Cæterum reuelationum suarum quis scrutator introëat? Cui etiã ante quatuor ferè annorum curricula, ipsa episcopatus sui causa non est abscondita. Itaque positus in sopore, inspicit à quodam seneculae sibi portæ Parisiæ porrigi. Sed interrogans: Quid hoc fieret? accepit responsum, Vt saluos eos faceret. At post ciuitatis episcopo decedente, dum præcellentissimo regi Childeberto occurrisset, in eius electione mox effectum illa vox celestis promeruit. Ordinatus verò Pontifex, qualem quantumque se gesserit, hoc expedire lingua mortalis non sufficit: quoniam supra hominē fuit omne, quod edidit. Deniq; adeptus gradum curæ pastoralis, de reliquo monachus persistebat immotus. Hinc se frequentibus exercebat vigilijs, inde continuis macerabat inedijs. Pernoctabat algida senectus per hyemem, sustinens dupliciter frigus, ætatis & temporis, quod nec etiam tolerare possent * potulenti iuuenes: seque ipsum penè obliuiscens, pro victoria sic fatagebat corporis, tanquam si simul accessissent dignitas & necessitas.

Præuidet se fore episcopum.

Fit Parisiensis episcopus.

Exercitia eius.

CAP. XIII.

Quæ verò elemosynæ tam de rebus ecclesiæ, quàm populi oblatione, vel regionem merat. Denique quadam vice præcellentissimus Childebertus rex, cum ei direxisset sex millia solidorum, pauperibus eroganda, expendens tria millia, reuertitur ad palatium. Interrogatusque à rege, si adhuc resideret, quod egenis tribueret: respondit, medietatem resedisse, nec inuenisse se inopes, quibus mox totum expenderet. Cui rex inquit: Domine, dona quod restitit: nam, Christo largiente, quod donetur, non deficit. Incidens igitur aurata missoria, ac argentea vasa comminuens, quicquid primum habuit, dat sacerdoti, ne perderet. Erat ergo spectanda contentio inter sacerdotem & principem. Faciebāt apud se de misericordia pugnam, & de pietate certamen: thesauros videlicet vt spargerent, & de suis talentis egeni ditescerent: vt festini ad futura lucra, * brateum semen fererent, & post messores accederent aurulentam per segetem: vt & sacerdos locupletaretur regalibus thesauris, & in rege floreret gratia sacerdotis, qui solum suum hoc esse credidit, quod nudus aut egenus accepit.